
École d’économie et de sciences sociales quantitatives de Toulouse – TSE 
1, Esplanade de l’Université ‐ F‐31080 Toulouse cedex 6  ‐  Tél : +33 (0)5 61 63 36 90 ‐ www.tse‐fr.eu 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION 
Séance du 22/02/2023 

 
 

DELIBERATION 
n° CA 2023-30 

 
relative à l’attribution de bourses de mobilités des doctorants de l’UMR TSE-R   

 
 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L.712-3, 

 

 

Le conseil d'administration, après en avoir délibéré, décide : 

 

Article 1er : Le montant de l’aide nominale hebdomadaire est porté de 250 € à 300 € par semaine afin 
de tenir compte de l’inflation et de l’augmentation du coût de la vie notamment dans le cas de mobilités 
à l’international. 

Article 2 : L’enveloppe globale de 17.500 € (dix-sept mille cinq cent euros) relative aux bourses de 
mobilité à verser durant l’année civile 2023, est attribuée aux 6 doctorants figurants dans la liste 
annexée à la présente délibération. 

Article 3 : Ce montant sera imputé sur le Centre de Responsabilité Budgétaire (CRB) 703 et le Service 
Opérationnel (SO) 703R000904. 

Article 4 : La présente délibération sera transmise à la Rectrice d’Occitanie, Chancelière des 
Universités. Elle fera l’objet d’une publication sur le site internet de TSE. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le président du conseil d'administration, 
 
 
 

Jean-Brice DUMONT 
 
 
 

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants : 17 

Voix favorables : 17 
Voix défavorables : 

DocuSign Envelope ID: 46775546-C32F-4723-A864-C64DDD4F70BD



bourses pour une mobilité en UE pouvant ouvrir droit au doctorat Label Européen (si label Européen le séjour doit être compris entre 12 et 15 semaines sinon durée recommandée entre 4 et 16 semaines)
bourses pour une mobilité en Amérique du nord (USA, Canada) ou en Asie de l’est et du sud-est (durée recommandée entre 4 et 16 semaines)
bourses sans destination précise (durée recommandée entre 4 et 16 semaines)

17 500 € 62,6%

17 500 €
Prorata appliqué afin de ne pas dépasser le montant de l'enveloppe

Solde : 0 €

Numéro 
d'ordre

Nom et prénom
Date 

obtient° du 
M2

Ets obtention 
M2

Intitulé Master 
2 obtenu

Unité de 
recherche

1ère 
Inscription 
en thèse

Pays choisi
Date début du 

séjour
Date de fin 
du séjour

Durée 
(semaines)

Budget
300 € / 

semaine

Coef 
correction

Budget avec 
correctif 

Plafonné à :
16 semaines

Somme 
proposée 

(proratisée)

(budget étudiant - 
financements) x 
coef correction

0 2019 UT1C E T E TSE-R 2019/2020
Royaume-

Unis
09/01/2023 03/04/2023 13 3 900,00 € 101,2 3 946,80 € 0 € 1 568,60 €

3 100,00 € 101,2 3 137,20 € #REF!

0,00 € 101,2 0,00 €

1 550,00 € 101,2 1 568,60 €

1 550,00 € 101,2 1 568,60 €

1 550,00 € 101,2 1 568,60 €

1 2019 UT1C Economics TSE-R 2019 Canada 7 janvier 2023 29 avril 2023 16 4 800,00 € 94,7 4 545,60 € 2 844 € 7 183,00 €

10 535,00 € 94,7 9 976,65 € #REF!

2 950,00 € 94,7 2 793,65 €

0,00 € 94,7 0,00 €

2 950,00 € 94,7 2 793,65 €

7 585,00 € 94,7 7 183,00 €

2 2017 Paris Saclay Economics TSE-R 2019 USA
16 janvier 

2023
28 juin 2023 24 7 200,00 € 101,4 4 867,20 € 3 045 € 6 246,24 €

10 560,00 € 101,4 10 707,84 € #REF!

4 400,00 € 94,7 4 166,80 €

0,00 € 101,4 0,00 €

4 400,00 € 101,4 4 461,60 €

BOURSES DE MOBILITE POUR LES DOCTORANTS
ATTRIBUTION 2023 - REUNION DU COMITE DE SELECTION DU 17/02/2023

Budget 2023 mobilité doctorants :

Reste à financer :

Membres du Comité de sélection (à titre provisoire) : le Directeur de l'ED TSE, le Directeur de TSE-R et le Doyen du Pôle Formation de l'Ecole TSE ainsi que le DGS pour le suivi administratif et financier.
Afin de tenir compte de l'inflation, le comité propose de porter le montant nominal du financement hebdomadaire de 250 €/semaine à 300 €/semaine. Le montant de l'aide à verser étant supérieur à l'enveloppe disponible, 
un taux de 62,6% a été appliqué aux financements à verser.

Somme attribuée  :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Autre financement : ERASMUS+ Allemagne = Gpe 2 = 470 € /mois) si séjour ≥ 60 jours (séjour = 91 jours)

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Total  financement(s) obtenu(s) :

Reste à financer :

Autre financement :

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Total  financement(s) obtenu(s) :

Autre financement : 

Total  financement(s) obtenu(s) :

ED TSE Ecole TSE - GE CA du 22/02/2023

DocuSign Envelope ID: 46775546-C32F-4723-A864-C64DDD4F70BD



bourses pour une mobilité en UE pouvant ouvrir droit au doctorat Label Européen (si label Européen le séjour doit être compris entre 12 et 15 semaines sinon durée recommandée entre 4 et 16 semaines)
bourses pour une mobilité en Amérique du nord (USA, Canada) ou en Asie de l’est et du sud-est (durée recommandée entre 4 et 16 semaines)
bourses sans destination précise (durée recommandée entre 4 et 16 semaines)

17 500 € 62,6%

17 500 €
Prorata appliqué afin de ne pas dépasser le montant de l'enveloppe

Solde : 0 €

Numéro 
d'ordre

Nom et prénom
Date 

obtient° du 
M2

Ets obtention 
M2

Intitulé Master 
2 obtenu

Unité de 
recherche

1ère 
Inscription 
en thèse

Pays choisi
Date début du 

séjour
Date de fin 
du séjour

Durée 
(semaines)

Budget
300 € / 

semaine

Coef 
correction

Budget avec 
correctif 

Plafonné à :
16 semaines

Somme 
proposée 

(proratisée)

(budget étudiant - 
financements) x 
coef correction

BOURSES DE MOBILITE POUR LES DOCTORANTS
ATTRIBUTION 2023 - REUNION DU COMITE DE SELECTION DU 17/02/2023

Budget 2023 mobilité doctorants :

Membres du Comité de sélection (à titre provisoire) : le Directeur de l'ED TSE, le Directeur de TSE-R et le Doyen du Pôle Formation de l'Ecole TSE ainsi que le DGS pour le suivi administratif et financier.
Afin de tenir compte de l'inflation, le comité propose de porter le montant nominal du financement hebdomadaire de 250 €/semaine à 300 €/semaine. Le montant de l'aide à verser étant supérieur à l'enveloppe disponible, 
un taux de 62,6% a été appliqué aux financements à verser.

Somme attribuée  :

6 160,00 € 101,4 6 246,24 €

3 2019 UTC Economics TSE-R 2019 USA 3 janvier 2023 30 juin 2023 25 7 500,00 € 101,4 4 867,20 € 3 045 € 7 879,29 €

14 458,00 € 101,4 14 660,41 € #REF!

6 687,50 € 101,4 6 781,13 €

0,00 € 101,4 0,00 €

6 687,50 € 101,4 6 781,13 €

7 770,50 € 101,4 7 879,29 €

4 2019 UTC Economics TSE-R 2019 USA
11 janvier 

2023
31 mai 2023 21 6 300,00 € 101,4 4 867,20 € 3 045 € 5 663,19 €

8 735,00 € 101,4 8 857,29 € #REF!

3 150,00 € 101,4 3 194,10 €

0,00 € 101,4 0,00 €

3 150,00 € 101,4 3 194,10 €

5 585,00 € 101,4 5 663,19 €

5 2019 UTC Economics TSE-R 2019 Etats Unis 15/03/2023 15/06/2023 13 3 900,00 € 101,4 3 954,60 € 2 474 € 3 092,70 €

5 000,00 € 101,4 5 070,00 € #REF!

1 950,00 € 101,4 1 977,30 €

0,00 € 101,4 0,00 €

1 950,00 € 101,4 1 977,30 €

Autre financement :

Total  financement(s) obtenu(s) :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Total  financement(s) obtenu(s) :

Reste à financer :

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Total  financement(s) obtenu(s) :

Reste à financer :

Autre financement :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Reste à financer :

Autre financement :

ED TSE Ecole TSE - GE CA du 22/02/2023

DocuSign Envelope ID: 46775546-C32F-4723-A864-C64DDD4F70BD



bourses pour une mobilité en UE pouvant ouvrir droit au doctorat Label Européen (si label Européen le séjour doit être compris entre 12 et 15 semaines sinon durée recommandée entre 4 et 16 semaines)
bourses pour une mobilité en Amérique du nord (USA, Canada) ou en Asie de l’est et du sud-est (durée recommandée entre 4 et 16 semaines)
bourses sans destination précise (durée recommandée entre 4 et 16 semaines)

17 500 € 62,6%

17 500 €
Prorata appliqué afin de ne pas dépasser le montant de l'enveloppe

Solde : 0 €

Numéro 
d'ordre

Nom et prénom
Date 

obtient° du 
M2

Ets obtention 
M2

Intitulé Master 
2 obtenu

Unité de 
recherche

1ère 
Inscription 
en thèse

Pays choisi
Date début du 

séjour
Date de fin 
du séjour

Durée 
(semaines)

Budget
300 € / 

semaine

Coef 
correction

Budget avec 
correctif 

Plafonné à :
16 semaines

Somme 
proposée 

(proratisée)

(budget étudiant - 
financements) x 
coef correction

BOURSES DE MOBILITE POUR LES DOCTORANTS
ATTRIBUTION 2023 - REUNION DU COMITE DE SELECTION DU 17/02/2023

Budget 2023 mobilité doctorants :

Membres du Comité de sélection (à titre provisoire) : le Directeur de l'ED TSE, le Directeur de TSE-R et le Doyen du Pôle Formation de l'Ecole TSE ainsi que le DGS pour le suivi administratif et financier.
Afin de tenir compte de l'inflation, le comité propose de porter le montant nominal du financement hebdomadaire de 250 €/semaine à 300 €/semaine. Le montant de l'aide à verser étant supérieur à l'enveloppe disponible, 
un taux de 62,6% a été appliqué aux financements à verser.

Somme attribuée  :

3 050,00 € 101,4 3 092,70 €

6 2020 UTC Economics TSE-R 2020 Etats Unis 21/08/2023 15/12/2023 17 5 100,00 € 101,4 4 867,20 € 3 045 € 4 396,70 €

7 006,00 € 101,4 7 104,08 € #REF!

2 670,00 € 101,4 2 707,38 €

0,00 € 101,4 0,00 €

2 670,00 € 101,4 2 707,38 €

4 336,00 € 101,4 4 396,70 €

17 500 €

Montant du budget élaboré par le doctorant  :

Autre financement EUR TSE mobility grant :

Autre financement :

Total  financement(s) obtenu(s) :

Reste à financer :

Reste à financer :

Total 2023 :

ED TSE Ecole TSE - GE CA du 22/02/2023

DocuSign Envelope ID: 46775546-C32F-4723-A864-C64DDD4F70BD


	30_ Délibération relative à l'attribution de bourses de mobilité à des doctorants ANONYME.pdf
	30_ Délibération relative à l'attribution de bourses de mobilité à des doctorants VF

	Aides_mobilité_doctorants_TSE-GE_2023 (003)ANO

		2023-02-24T06:56:52-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




